Комиссия по чрезвычайным ситуациям Республики Молдова

РАСПОРЯЖЕНИЕ  № 7 от 27 апреля 2021 г.

В соответствии со статьей 22 Закона № 212/2004 о режимах

чрезвычайного, осадного и военного  положения, статьей 2 Постановления
Парламента № 49/2021 об объявлении чрезвычайного положения, пунктами 6-9
Положения о Комиссии по чрезвычайным ситуациям Республики Молдова,
утвержденного Постановлением Правительства № 1340/2001,  Комиссия по
чрезвычайным ситуациям  Республики Молдова

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. В отступление от положений Постановления Правительства № 476/2016

об утверждении Методологии расчета и утверждения тарифов на услуги
аэропортов и аэронавигационные услуги, чартерный рейс Кишинэу-Пекин-
Кишинэу, выполняемый авиакомпанией «AirMoldova» SRL с целью перевозки
партии вакцины Sinovac SARS-CoV-2 Vaccine (VeroCell), Inactivated,
приобретенной у Sinovac Life Sciences Co., Ltd., и партии вакцины
Sinopharm/BIBP SARS-CoV-2 Vaccine (VeroCell), Inactivated (InCoV), шприцов
для ввода вакцины Sinopharm/BIBP SARS-CoV-2 Vaccine (VeroCell), Inactivated
(InCoV), масок и экспресс-тестов COVID-19, предоставленных Правительству
Республики Молдова в качестве пожертвования Китайской Народной
Республикой, освобождаются от уплаты сборов на услуги аэропортов и
аэронавигационные услуги.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента издания и

публикуется на официальной странице Правительства.

Временно исполняющий обязанности
Премьер-министра,
председатель Комиссии                                  Аурелиу ЧОКОЙ